АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От          26.02.2025               №  79

МО город Шиханы

Об определении стоимости услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской области от 20 февраля 2025 года

№ 384,   постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по  погребению в муниципальном

образовании городского округа город Шиханы (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские

новости» и разместить  на официальном сайте муниципального образования

город Шиханы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.02.2025 года.

4. Постановление администрации МО город  Шиханы от 02.02.2024

№ 46 «Об определении  стоимости услуг по погребению»  признать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

         Приложение  к постановлению

                                                                                           администрации  МО город  Шиханы

                                                                                      «26» ____02______ 2025 год № 79

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в  муниципальном образовании

город Шиханы

 Вид услуги Стоимость, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

387,30

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

2226,78

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

931,60

4  Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

5619,69

Общая стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению

9165,37